
 

 

 

 

 

 

第 240回 東三河午さん交流会を次のとおり開催いたします。 

日 時：２０２４年３月１日（金）１１：３０～１３：００ 

場 所：ホテルアークリッシュ豊橋 ４階「ザ・テラスルーム」 

講 師：三河古宮城址保存会副会長、愛知県職員 丹羽 貴裕氏 

「愛好家
オ タ ク

目線の奥三河の城 ～愛と狂気の世界～」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ですから、 

 

 

★参加会費 3,000円 [お食事付き]   ※午さん会の年間会員：無料 

★定員 ４０名（会場内 50％確保）お申込みは先着順の受付となります。 

★参加ご希望の方は、FAXまたは E-mailにてお申し込み下さい。なお、前日 17時以降 

のキャンセルにつきましては、後日会費の請求を申し上げますのでご了承下さいませ。 

《申込先》東三河懇話会（担当：小野）E-mail: ono@konwakai.jp TEL(0532)55-

5141  

主催 : 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター 

第 240回 東三河午さん交流会  参加申込書      ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１ 

会社・団体名  

所属・役職名  

氏  名  電話番号  

 

新城市作手地区にある「古宮城」が好きすぎて、尾張国から奥三河へ居ついた

丹羽と申します。 

小学 3 年生の時に漫画「少年少女日本の歴史」を購入してから日本史の世界に

入り浸り、就職後、仲間と聖地「設楽原決戦場馬防柵」と「長篠城」をめざし国

道 301 号を走るも、道中次々現れる城に阻まれ到着できず。その際、ラスボスと

して古宮城が登場。全く知らない城でしたが夕暮れに佇む堀や土塁から強烈な“殺

気”を感じて戦慄したことから、城について前のめりで調べ始め、奥深い「城の

世界」に迷い込んで出られなくなり、今では出る気もなくなっております。 

今回は、奥三河の城の凄みや愛すべきポイントを愛好家目線でお伝えするとと

もに、城から広がった人の輪などについてもお話しできたらと考えております。 

≪講師より≫ 

 

東三河午さん交流会のご案内 

☆ご参加される皆様へお願い☆ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 
・会場には念のためマスクを持参してお越しください。また、検温･手指のアルコール消毒にご協力 
ください。 

・当日、発熱や体調の優れない方は、申し訳ございませんが参加をご遠慮ください。 


